

سؤالات امتحان نهایی درس :		رشته : ادبیات و علوم انسانی	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی :		سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان : ۹۷/۶/۱۰	تعداد صفحات : ۲
دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۷				
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir				

ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)	نمره
------	-------------------------	------

۱	<p>جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید و در پاسخ نامه بنویسید .</p> <p>الف) در اواخر قرن نوزدهم، مقاومت قبایل سیاه پوست زولو در مناطق جنوبی آفریقا، انگلستان را به زحمت انداخت. ب) جامعه ملل در سال ۱۹۲۰م. قیمومت فلسطین را به انگلستان واگذار کرد. ج) نادر شاه با پیروزی بر هندیان در نبرد چالدران شهر دهلی را تسخیر و با جواهرات و غنایم فراوان به ایران بازگشت. د) رقابت آشکار و پنهان شاهزادگان قاجار با ولیعهد، نتایج سودمندی برای کشور داشت. ه) مدرسه دارالفنون، اولین موسسه آموزشی جدید بود که توسط حکومت قاجار در ایران تاسیس شد. و) یک روز بعد از کشته شدن رزم آرا، کمیسیون نفت، لایحه ملی شدن نفت ایران را تصویب کرد .</p>	۱/۵	
۲	<p>گزینه صحیح را از جدول سمت چپ انتخاب نموده و در پاسخ نامه بنویسید.</p> <p>الف) با مرگ او، اولین و آخرین نظام جمهوری در انگلستان خاتمه یافت. ب) در زمان امپراتوری او انقلاب میجی صورت گرفت. ج) او بعد از تاجگذاری در تهران در سال ۱۲۱۰ق. به بهانه زیارت مرقد امام رضا (ع) عازم مشهد شد. د) او با حمایت عباس میرزا، نخستین گام ها را برای ترجمه و نشر کتاب در ایران برداشت. ه) نخست وزیر ایران، که بعد از سفر وی به مسکو و مذاکره با استالین، روس ها خاک ایران را ترک کردند و) او فرمانده نیروهای جنگ های نامنظم در جریان جنگ تحمیلی عراق به ایران بود.</p>	<p>۱- مصطفی چمران ۲- قائم مقام فراهانی ۳- موتسوهیتو ۴- کرامول ۵- احمد قوام ۶- امیر کبیر ۷- آقا محمد خان قاجار</p>	۱/۵
۳	<p>به سؤالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید . (فقط یک گزینه صحیح است.)</p> <p>الف) در جنگ ژاپن با روسیه در سال ۱۹۰۴م. کدام کشور اروپایی از کشور ژاپن حمایت کرد؟ ۱- فرانسه ۲- آلمان ۳- ایتالیا ۴- انگلستان ب) لنین چه نوع حکومتی را در روسیه بر سر کار آورد؟ ۱- امپراتوری تزاری ۲- جمهوری کمونیستی ۳- مشروطه سلطنتی ۴- دولت موقت ج) روابط خارجی ایران با کشورهای اروپایی در دوره زندیه چگونه بود؟ ۱- ثبات چندانی نداشت. ۲- خصمانه بود. ۳- رابطه ای بین کشورها نبود. ۴- گاهی دوستانه بود. د) هئیت اعزامی ناپلئون در دوره قاجار، در چه شرایطی وارد ایران شدند؟ ۱- آقا محمدخان به قتل رسیده بود. ۲- جنگ دوم ایران و روس تمام شده بود. ۳- حاج ابراهیم خان کلانتر به قتل رسیده بود. ۴- روابط ایران و فرانسه خصمانه شده بود. ه) شهر هرات در زمان کدام پادشاه قاجار بطور کامل از ایران جدا شد ؟ ۱- فتحعلیشاه ۲- محمد شاه ۳- ناصرالدین شاه ۴- احمد شاه و) پس از تسخیر سفارت آمریکا توسط دانشجویان، حرکت آنان را چه کسانی تایید کردند؟ ۱- دولت موقت مهندس بازرگان به همراه امام خمینی (ره) ۲- دولت موقت مهندس بازرگان به همراه شورای انقلاب ۳- امام خمینی (ره) به همراه مجلس شورای اسلامی ۴- امام خمینی (ره) به همراه مجلس خبرگان قانون اساسی ز) به دنبال این عملیات، دریادلان نیروی دریایی ارتش با پشتیبانی نیروی هوایی، تمام اسکله های عراق را منهدم کردند. ۱- عملیات مرصاد ۲- عملیات مروارید ۳- عملیات فتح المبین ۴- عملیات بیت المقدس</p>	۱/۷۵	
	«ادامه سؤالات در صفحه دوم»		

سؤالات امتحان نهایی درس:		رشته: ادبیات و علوم انسانی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:		سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۹۷/۶/۱۰	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۷		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		

ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)	نمره
------	-------------------------	------

۴	جاهای خالی را پر کنید. الف) دخالت کشورهای اروپایی در امور داخلی عثمانی به بهانه حمایت از اقلیت های قومی و مذهبی به مسئله معروف شد. ب) بعد از صلح ورسای، انگلستان و فرانسه امپراتوری عثمانی را تقسیم و از باقیمانده آن، کشور به وجود آمد. ج) شوروی و کشورهای اروپای شرقی در برابر آمریکا و متحدانش پیمان را ایجاد کردند. د) ده روز بعد از تشکیل دولت بختیار از ایران بیرون رفت. ه) صدام اختلافات با ایران را بهانه شروع جنگ تحمیلی قرار داد. و) رهایی علاوه بر تقویت وحدت ملی در داخل، ابتکار عمل را در جنگ به ایران داد.	۱/۵
۵	به سؤالات زیر پاسخ دهید. در نیمه دوم قرن نوزدهم، ایتالیا پس از چه جریانی در اندیشه توسعه و کشور گشایی برآمد؟	۰/۵
۶	منظور از واژه کالخوز چیست؟	۰/۵
۷	هدف از تاسیس سازمان ملل متحد بعد از جنگ جهانی دوم چه بود؟	۰/۵
۸	در مرداد ۱۳۵۸، اولین نماز جمعه در کدام شهر و به امامت چه کسی برگزار شد؟	۰/۵
۹	در دوره قاجار چند نظام قضایی وجود داشت؟ نام ببرید.	۰/۵
۱۰	رهبران ملی و مذهبی در جریان ملی شدن نفت را نام ببرید.	۰/۵
۱۱	جامعه فرانسه در آستانه انقلاب کبیر به چند طبقه اصلی تقسیم می شد؟ نام ببرید	۰/۷۵
۱۲	یکی از اقدامات شاه عباس اول صفوی برای بهبود اوضاع داخلی ایران را بنویسید.	۱
۱۳	چرا دولت انگلستان در اواخر دوران سلطنت فتحعلی شاه قاجار، در صدد بر آمد افغانستان و بخشی از سیستان و بلوچستان را از ایران جدا کند؟	۱
۱۴	در عصر قاجار تربیت خانوادگی با چه اهدافی انجام می شد؟	۱
۱۵	یکی از زمینه های فکری انقلاب مشروطه را نام ببرید.	۱
۱۶	چرا شیخ فضل الله نوری خواستار استقرار مشروطه مشروعه شد؟	۱
۱۷	یکی از دلایل مخالفت روسیه با انقلاب مشروطه را بنویسید.	۱
۱۸	دو نمونه از اقدامات رضاشاه پس از رسیدن به سلطنت را بنویسید.	۱
۱۹	یکی از مهم ترین تاثیرات و نتایج قیام پانزده خرداد ۱۳۴۲ را نام ببرید.	۱
۲۰	عمده فعالیت های فرهنگی رژیم پهلوی در فاصله (۱۳۴۳-۱۳۵۶) در چه جهت بود؟	۱
۲۱	تظاهرات مردم در روز های تاسوعا و عاشورا آمریکا را به چه نتیجه ای رساند؟ (ذکر یک مورد کافی است).	۱
	موفق باشید.	۲۰